

健康診断 コース/料金表

2026年4月1日～

検査項目		Aコース 35歳未満および 36歳～39歳の方	Bコース 35歳未満および 36歳～39歳の方 (血液検査含む)	Cコース 35歳および 40歳以上の方	Cコース 35歳および 40歳以上の方 (HbA1cあり)
診察など	問診	○	○	○	○
	身長	○	○	○	○
	体重	○	○	○	○
	腹囲	○	○	○	○
	血圧	○	○	○	○
	視力	○	○	○	○
	聴力	○	○	○	○
	BMI（肥満度）	○	○	○	○
血中脂質	中性脂肪		○	○	○
	HDL-コレステロール		○	○	○
	LDL-コレステロール		○	○	○
肝機能	GOT		○	○	○
	GPT		○	○	○
	γ-GTP		○	○	○
糖尿病	血糖		○	○	○
	HbA1c				○
貧血	白血球数		○	○	○
	赤血球数		○	○	○
	ヘモグロビン		○	○	○
	ヘマトクリット		○	○	○
	血小板		○	○	○
尿一般	尿蛋白	○	○	○	○
	尿糖	○	○	○	○
	尿潜血	○	○	○	○
	ウロビリノーゲン	○	○	○	○
心電図	心電図（12誘導）			○	○
胸写	胸部X線直接撮影	○	○	○	○

■ 料金（税込）

	Aコース	Bコース	Cコース	Cコース (HbA1cあり)
基本料金	6,000円	8,000円	9,000円	9,500円
消費税	600円	800円	900円	950円
合計	6,600円	8,800円	9,900円	10,450円

雇用時健康診断 コース/料金表

労働安全衛生規則第43条では、労働者を雇い入れた際に、健康診断を行うことが義務付けられています。
健康診断項目は次のとおりです。

項目名	
1	既往歴及び業務歴の調査
2	自覚症状及び他覚症状の有無の検査
3	身長、体重、腹囲、視力及び聴力の検査
4	胸部エックス線の検査
5	血圧の測定
6	貧血検査（赤血球数、血色素量）
7	肝機能検査（GOT、GPT、γ-GTP）
8	血中脂質検査（LDLコレステロール、HDLコレステロール、血清トリグリセライド）
9	血糖検査
10	尿検査（尿中の糖及び蛋白の有無の検査）
11	心電図検査（安静時心電図検査）

■料金

雇用時健康診断 コース	
基本料金	9,000円
消費税	900円
合計	9,900円